Læsæ maiestatis crimè hoc præ aliis singulare habet, vt punitur etiam solus affectus, licet effectus non sit subsequutus, communem dicit Boer. de seditionis, præsup. 7. n. 42. Clar. d. §. læsæ maiestatis ver. scias autè. Item q̄ morte de linquentis hoc crimen non vt alia extinguitur, sed potest etiã memoria defuncti accusari & damnari si contra imperatorem vel rempublicam Romanam commissum sit non cõtra inferiores. comm. dicit Boer. de seditionis, præsup. 6. nu. 20. & Alc. conf. 467. n. 4. Hoc tamen ius accusandi & damnandi memoriam defuncti præscribitur quinquennio, vt com. dicit Gigas in trac. de crimine læsæ maiestatis q. 23. nu. 1. Et hinc inferitur q̄ rebellis impune occidi potest, & tunc demum probari & declarari, q̄ erat rebellis vt com. dicit Boff. in ti. de hæreticis. nu. 19. & in ti. de crim. læsæ maiest. n. 119. quæ tamen opinio Clar. periculosa videtur, vt quidem est Clar. d. §. læsæ maiest. ver. Hinc inferitur. idem.

Læsæ maiestatis crimen committitur aduersus quoscunque Principes, vt est com. opi. Cla. in §. læsæ maiestatis, ver. cõmittitur. Etiam si recognoscunt superiorem, vt est com. opi. Cla. ibi ver. dubium, Rol. à Valle consil. 88. nu. 1. in 1. Etiam si quis offendat Cardinalem, vt est com. opi. Cla. ver. quæro nũquid etiam si offendat consiliarium Principis, vt est com. opi. Clar. ver. quæro etiam. Sed non subditus Principi non incurrit in crimen læsæ maiest. Cla. ibi ver. vide quandoque. Et ideo feudarius, vel reus criminis q̄ non sint originarij ciues, non committunt hoc crimen, vt est com. opi. Nec clericus dicitur committere hoc crimen, quia non est subditus, vt est com. opi. Cla. ibi ver. Hinc inferitur. Et committens crimen læsæ maiestatis, eius bona ipso iure confiscantur. Cla. ibi in ver. præte rea, com. dicit. D. m. Alc. in conf. 19. nu. 11. in 7. libr. Socinus conf. 22. nu. 8. in 1. vol. Sed opus est sententia ad hoc, vt quis

fit priuatus suis bonis propter istud crimen, vt est com. opi. de qua D. Hiero. Gabriellius. in conf. 179. nu. j. Sufficit tamen de clatoria, vt ibi. nu. 2. citato tamen prius reo ipso. Et hoc crimen non comprehendit filias foeminas ipsius rei, vt est com. munis opi. Clar. ibi ver. Hæc autem, quia debent dotari, vt est com. opi. filij autem masculi nihil habent Rol. à Valle in consil. 83. nu. 23. Et habet locum poena huiusmodi contra filios, etiam in filiis naturalibus tantum, vt est com. opi. Cla. ibi ver. sed nunquid. Nec seruatur filio legitima, etiam filio post delictum nato, vt est com. opi. Boff. de crimine læsæ maiestatis. n. 138. Vide Cuma. conf. 171. Riminal. conf. 478. nu. 4. & nu. 6. in 3. vol. Clar. ver. fuit etiam. Et comprehendunt etiam nepotes, vt est communis opi. Clar. ver. fuit etiam. & ver. præte rea, Non extenduntur autem d. poene, nisi vsque ad secundum gradum descendendum ex masculis inclusiue, & vsque ad primum gradum descendendum ex foeminis, vt est com. opi. Clar. d. ver. præte rea. Item lex quisquis. C. ad l. iul. maiefta. etiam habet locum, si mater incurrat in hoc crimen, vt est com. mu. opi. Clar. ver. quæro etiam. Vbi fufius super d. l. quisquis.

Et in isto crimine punitur effectus non sequuto effectū, vt est com. opi. Clar. ver. scias autem. Et morte sequuta rei, damnatur eius memoria, si crimen commisit contra Papam, Imperatorem, vel Romanam rempublicam, vt est com. opi. Cla. ibi ver. item licet. Secus si contra alios principes, inferiores, vel ciuitates, quia extinguitur morte. Et ius accusandi, vel dammandi memoriam defuncti extinguitur quinquennio, vt est com. opi. Cla. ibi ver. item licet. Et ideo rebellis impune occidi potest, & deinde declarari rebellis, vt est com. opi. Cla. ibi ver. hinc inferitur. Sed hoc non placet Claro. Et in ipso crimine potest absens condemnari, vt ibi. Et not. q̄ principi minus est credendum circa vitia processus in crimine læsæ maiestatis, quàm in aliis delictis, non in atrocioribus, vt est com. opi. de qua Boffius de iudiciis & tortura. nu. 199. Bonacoff.

Læsæ maiestatis crimen committens, punitur poena mortis. Clar. in §. læsæ maiestatis. ver. sed quæro. & q. 68. ver. læsæ. Bonacoff.

Læsæ maiestatis reus non efficitur sciens & non reuelans, si tractatum & coniurationem probare non potest. Et ista est magis communis opi. & humanior. Rol. à Valle conf. 88. nu. 10. & seq. in 2. vol. Consultius tamen est, vt sciens detegat, secreta admonendo principem, vt à tali machinatione cauere possit, quicquid scit reuelando, vt ibi per Rol. in fi. Vide omnino Ant. Gabriel. in suo communium concl. lib. 7. concl. 37. & vltima, & Rol. à Valle in conf. 1. in 3. vol. per totum. & D. Ofacum. & decisione Pedemontana. 79. & 80.

Læsæ maiestatis crimen requirit condemnatoriam, vt est com. opi. Ant. Gabriel. communi concl. lib. 8. concl. 11. Amplia & limita, vt per eum. Bonacoff.

Læsæ maiestatis crimen non posse committi, nisi per subditum, communis Doctorum sententia est. clem. pastoralis ibi, cum quibusdam ipsius subditis, Rex confederationes & conspirationes fecerat in ipsius maiestatis offensam. de sent. & re iud. Et Bal. in l. 2. C. de fals. monet. vbi inquit, q̄ si subditus cuius tatis falsificat monetam ipsius, incidit in crimen læsæ maiestatis. Et q̄ dixit, subditus, quia non subditus nõ incidit in crimè læsæ maiestatis, subdens, proditorem populi incidere in crimè læsæ maiestatis, si est subditus, alias secus. Rol. à Valle, in conf. 4. nu. 1. & 2. in 1. Tom. conf. Quemadmodum quoque ante eum consuluit And. Barb. in suo eleganti conf. 70. nu. 30. ver. et si ista videantur, cum nu. seq. in 4. vol. conf. Idem voluerunt & reliqui Doc. quos referunt Tom. Gramm. in voto. 10. nu. 32. Hiero. Gigas in trac. de crimin. læsæ maiesta. conf. 68. lib. 1. kirchouius.

Læsæ maiestatis iusti pretij dimidium eo in contractu quem nõ ipse sed eius procurator suo nomine gesserit, beneficio l. 2. C. de rescin. vend. proculdubio frui poterit, vt frequens interpretum placitum impigre ostendit insignis Pinel. ad eandem l. 2. part. 2. c. 1. nu. 15. & c. 2. nu. 2. At si quis rem suam non ipse vendiderit, sed alteri consenserit vt vendat, atque vltra statij pretij dimidium læsus fuerit, remedium illius l. secundæ, intètare non poterit: quamuis venditor ipse, hoc est, cui venditio commissa est, eo vti absque dubio possit. commune cum mul tibus effatur idem Pinelus dicta part. 2. c. 2. nu. 2. E. Suarez.

Læsæ vltra statij pretij dimidium, non minus intentabit remedium l. 2. C. de rescin. ven. si res in cuius contractu facturam fecit mobilis sit, quam si immobilis. commune ait Pinel. ad eandem l. 2. part. 2. c. 2. nu. 17. vbi aliquot iuris interpretes allegat aliter consuetudine seruari affirmantes. idem.

Læsæ enormissimè non potest venire contra renuntiationem vel actum iuratum, secundum communem opi. Alex. de in

de Imo referente in l. stipulatio hoc modo. nu. 10. ff. de verb. obl. Alex. in conf. 27. nu. 2. & in conf. 42. n. 10. cum seq. & consil. 125. n. 3. in li. 1. Alij contrariam sententiam tanquam munierem sequuntur. Pan. in c. cum contingat. nu. 23. ext. de iur. iud. Dec. in c. presentia. nu. 36. extr. de proba. & in consil. 181. nu. 2. & 3. Vaquius Menchacensis in lib. 1. controuer. illust. c. 2. nu. 17. vbi ipse addit ex Doc. ibi allegatis, ad relaxationem huius iuramenti requiri citationem partis, quam communem sententiam appellat Dec. in c. qua fronte. nu. 8. ext. de app. De qua questione supra in verbo, iuramenti absolutio. dictum est. Et hanc sententiam vbique defendit Carol. Mol. in d. conf. 27. in verbo, salutaris. litera A. & in d. conf. 42. in verbo, iuramentum. litera C. & in d. conf. 125. in verbo, seruandum. & in commentariis suis in consuet. Paris. tit. 2. §. 62. in 5. q. nu. 2. i. cum seq. kirchouius.

Læsio enormissima est iusta causa petendæ relaxationis iuramenti comm. dicit. las. post copiosiss. allegationes in conf. 133. vol. 4. & seq. Prob. in addit ad Io. Monac. ca. quamuis. de pact. lib. 6. in fi. I. Fichard.

Vbiunque re ipsa apparet Læsio & iniquitatis licet pertrahentes iuratum sit non contrauenire, tamen tale iuramentum debet relaxari & cõtractus potest rescindi. Et est com. opinio sec. Dec. conf. 349. consuluit. ver. 2. principaliter. M. C. Auth. sacramenta puberum. C. si aduers. vend. non habet locum data enormi læsione, Est com. opi. sec. Dec. con. 4. 5. quod supra natura. in pt. idem.